## ФЕВРАЛЬ

Региональный зимний педагогический фестиваль

<u>«#ОбразовательныйОлимп68»</u>

Мероприятие проходит в интерактивном формате и является площадкой для профессионального общения, развития профессиональной инициативы, мастерства и самореализации педагогов.

Место проведения: Тамбовская обл., Инжавинский р-н, село Караул, ул. Садовая, д.80, ТОГБОУ ДО «СОЛ «Тамбовский Артек» Контакты: ТОГБОУ ДО ЦРТДЮ, тел. 8 (4752) 42-95-01

# АПРЕЛЬ, МАЙ/АВГУСТ

Региональный этап Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования

«Сердце отдаю детям»

Создание эффективных условий, обеспечивающих непрерывное профессиональное развитие, творческий и карьерный рост педагогов дополнительного образования детей.

Место проведения: г.Тамбов, ул.Сергея
Рахманинова, д.**3-б**, ТОГБОУ ДО «Центр
развития творчества детей и юношества»
Контакты: ТОГБОУ ДО ЦРТДЮ, отдел
стратегии развития системы дополнительного
образования, тел. **8 (4752) 42-95-80** 

Областной туристический слет-семинар педагогических работников образовательных организаций

Слет проводится с целью популяризации туристско-краеведческой деятельности, повышения компетенций работников образования, осуществляющих деятельность по развитию детско-юношеского туризма в образовательных организациях области.

Место проведения: Тамбовская обл.,
Знаменский район, д. Даниловка Контакты:
ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ», Региональный центр
детско-юношеского туризма,
тел. 8 (4752) 47-43-40



### СЕНТЯБРЬ

Региональный конкурс программно-методических разработок

«Панорама методических кейсов дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ»

Профессиональная мотивация и актуализация методического потенциала педагогических работников сферы дополнительного образования в разработке моделей учебно-методических комплексов по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ.

Место проведения: г.Тамбов, ул.Сергея Рахманинова, д.3-б, ТОГБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» Контакты: ТОГБОУ ДО ЦРТДЮ, отдел стратегии развития системы дополнительного образования, тел. 8 (4752) 42-95-80

Региональный конкурс учебных и методических материалов в помощь педагогам организаторам

туристско-краеведческой и экскурсионной работы с обучающимися, воспитанниками проводится Конкурс иелью научно-методической, совершенствования педагогической деятельности, направленной на обеспечение высокого качества дополнительного образования детей туристско-краеведческой направленности, воспитательной деятельности, организации туристско-краеведческой работы обучающимися образовательных организациях дошкольного. общего дополнительного образования, организациях отдыха и оздоровления детей и иных.

Место проведения: г.Тамбов, ул.Володарского, д.7, ТОГБОУ ДО «Областная детско-юношеская спортивная школа» Контакты: ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ», Региональный центр детско-юношеского туризма, тел. 8 (4752) 47-43-40

Тамбовское областное государственное бюджетное образовательное



учреждение дополнительного

образования

учреждение.

«Центр развития творчества детей и юношества» -Региональный модельный центр дополнительного образования детей 392000, г.Тамбов, ул.Сергея Рахманинова, д.3-б сайт: dopobr.68edu.ru

Тамбовская региональная общественная организация «Союз детских организаций» Тамбов, ул. Пензенская, 62 sdoto.vsite.pro



Региональное отделение общероссийского общественногосударственного движения детей и молодежи



«Движение первых» Тамбовской области г. Тамбов, ул. Пензенская, д. 62 vk.com/mypervie68

Тамбовское областное бюджетное государственное учреждение образовательное дополнительного образования



«Областная детско-юношеская спортивная школа» 392000, г. Тамбов, ул. Володарского, д. 7 сайт: odush.68edu.ru

Региональный ресурсный центр реализации проекта по внедрению ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с



детскими общественными объединениями 392000, г. Тамбов, ул. С. Рахманинова, д.3-б, каб. 30 sovetniki.68edu.ru

Тамбовское областное бюджетное государственное



сопровождения «Центр

воспитательных практик и инициатив» 392000, г. Тамбов, ул. С. Рахманинова, д.3-б, каб. 16 сайт: preobrajenie.68edu.ru

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение образования дополнительного «Токаревский Дом детского творчества»



393550, Тамбовская область, р.п. Токаревка, ул. Советская, 38 tokdomtvorscht.68edu.ru



# Конкурсы профессиональног о мастерства



Памятка педагогам дополнительного образования